
10. јануар  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 1 

 

 

 

www.arilje.org.rs 
Ариље, 10. јануар 2024. године 

Година MMXXIV– Број 1 
 

 

САДРЖАЈ 

 

 

1. Решење о формирању Радне групе за реализацију активности предвиђених Техничком 

подршком у унапређењу капацитета за развој и примену политике и услуга социјалне 

заштите обезбеђеном у оквиру ПРО Програма „Локално управљање за људе и природу“2 - 3

http://www.arilje.org.rs/


10. јануар  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 1 

Страна 2 oд 3 
 

 
 

 На основу члана 44. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 

101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) , члана 55. Статута општине Ариље („Службени 

гласник општине Ариље“, бр. 13/2019) и Изјаве о заинтересованости за учешће у ПРО Пројекту 

„Локално управљање за људе и природу“,  дана 09.01.2024. године, председник општине Ариље,  

доноси    

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о формирању Радне групе за реализацију активности предвиђених Техничком подршком у унапређењу 

капацитета за развој и примену политике и услуга социјалне заштите обезбеђеном у оквиру ПРО 

Програма „Локално управљање за људе и природу“.  

 

 

 

Члан 1. Сврха  

 

Радна група се формира као стручно радно тело председника општине Ариље за потребе реализације 

следећих група активности од значаја за: 

 успостављање, односно унапређење процеса мапирања потреба за услугама социјалне заштите за стара 

и одрасла лица са инвалидитетом;  

 праћења реализације (мониторинга) услуга социјалне заштите и вредновања ефеката (евалуације) услуга 

социјалне заштите на кориснике/це услуга социјалне заштите за стара и одрасла лица предвиђених 
Одлуком о социјалној заштити општине Ариље;   

 успостављања/унапређења међусекторске сарадње у обезбеђивању и пружању услуга социјалне 

заштите за стара и одрасла лица са инвалидитетом.  

 

Радна групе ће наведене групе активности реализовати уз Техничку подршку за унапређење 

капацитета за развој и примену политике и услуга социјалне заштите, обезбеђену од стране  

Канцеларије УН за пројектне услуге (УНОПС) у оквиру ПРО Програма „Локално управљање за људе 

и природу“, а у складу са усаглашеним/усвојеним Планом подршке.  

 

 

Члан 2. Задаци радне групе    

 

Радна група за реализацију активности предвиђених Техничком подршком у унапређењу капацитета 

за развој и примену политике и услуга социјалне заштите, односно чланови Радне групе имају обавезу 

да:  

 активно учествују у доношењу одлуке о избору корисничке групе услуга социјалне заштите која ће бити 

обухваћена активностима предвиђеним техничком подршком наведеним у члану 1. овог Решења;   

 активно учествују у припреми и реализацији свих активности предвиђених Планом подршке;  

 активно учествују у реализацији свих активности дефинисаних Планом подршке;  

 присуствују и узму активно учешће на састанцима, обукама и другим активностима предвиђеним Планом 

подршке;   

 сарађују са тимом Техничке подршке у унапређењу капацитета за развој и примену политике и услуга 
социјалне заштите;  

 редовно обавештавају јавност о активностима и резултатима спровођења Плана подршке;  

 обављају и друге активности од значаја за реализацију Плана подршке.  

 

Члан 3. Чланови Радне групе   

 

За чланове Радне групе именују се:  



10. јануар  2024. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 1 

Страна 3 oд 3 
 

 
1. Зорица Ђерић Стојичић, директор Центра за социјални рад општине Ариље, координатор 

1. Вукана Савовић, стручни радник на пословима соц. рада, Центар за социјални рад општине Ариље, члан 

2. Недељка Дмитровић Радељић, пројектни асистент, општинска управа општине Ариље, члан 
3. Бранко Илић, дипл. правник, организациона јединица за друштвене делатности општинске управе 

општине Ариље, члан 

 

Уколико чланови Радне групе процене да је за спровођење активности предвиђених Планом 

подршке неопходно укључити представнике других установа/организација, могу донети одлуку 

проширење листе чланова Радне групе, који ће имати статус придруженог члана. 

Одлука о именовању придруженог члана доноси Радна група већином гласова.  

 

Члан 4. Мандат чланова Радне групе   

 

Мандат Радне групе траје до истека пројекта, 30. септембра 2024. године.  

Мандат Радне групе може бити продужен, уколико се укаже потреба  за даљом реализацијом 

мера и активности од значаја за реализацију активности предвиђених Планом подршке.  

 

Члан 5. Извештавање 

 

Координатор Радне групе је задужен да председнику општине Ариље поднесе финални 

извештај о реализацији активности предвиђених Планом подршке.    

Ванредне извештаје о реализацији План за реализацију техничке подршке Координатор Радне 

групе подноси на захтев председника општине Ариље.    

 

Члан 6. Ступање на снагу 

 

Решење о формирању Радне групе ступа на снагу објављивањем у Сл. листу општине Ариље   

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

Општина Ариље 

Општинска управа 

IV 04 број 400-172/2023, 9. 01.2024. године 

           А Р И Љ Е 

 

 

Председник општине Ариље, 

Предраг Маслар с.р. 

  

Решење доставити: 

 именованима 

 Општинској управи Ариље – организационој јединици за друштвене делатности  

 Тиму Техничке подршке за унапређење капацитета за развој и примену политике и услуга 

социјалне заштите, обезбеђеном у оквиру ПРО Програма „Локално управљање за људе и 

природу 

 архиви 

 


